
Uchwała Nr XXXV/249/2006

Rady Gminy Siedlec 

z dnia 25 kwietnia 2006 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Międzygminnemu „Obra”

             Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 73 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ 

uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Udziela  się  pomocy  finansowej  Związkowi  Międzygminnemu  „Obra”  w  wysokości 

8.500.00 złotych (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych) z przeznaczeniem na realizację 

programów edukacyjnych z zakresu ekologii p.n.:

• „Europejska Akademia Ekologii uczy segregować odpady opakowaniowe – zadanie: 

Wyprawy w poszukiwaniu Ekolandii”,

• „Nie śmieć – Ziemia to doceni”.

2. Programy  będą  realizowane  w  roku  2006  na  rzecz  uczniów  placówek  oświatowych 

podległych Gminie Siedlec.

§ 2

Warunki udzielenia pomocy finansowej zawarte zostaną w stosownym porozumieniu.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec.

§ 4

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia.



Uzasadnienie

Związek  Międzygminny  OBRA  powołany  został  w  celu  prowadzenia  spraw 

związanych z gospodarką odpadami, wynikającymi z ustaw: z dnia 27 kwietnia 2002 r.  – 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, ze zmianami), ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. – o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628, ze zmianami), ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z dnia 28 listopada 2005 r., 

Dz. U. Nr 236, poz. 2008) oraz pakietu rozporządzeń wykonawczych, na terenach gmin – 

uczestników, przejmując ich zadania własne.

Do tych zadań należy m.in. prowadzenie edukacji ekologicznej w zakresie prawidło-

wych zachowań postępowania z odpadami u dzieci i  młodzieży szkolnej. Związek planuje 

zrealizować dwa programy edukacyjne: 

1. „Wyprawy w poszukiwaniu Ekolandii”,

2. „Nie śmieć – Ziemia to doceni”.

W ramach „Wyprawy...”, w gminie Siedlec przewidzianych jest 20 wycieczek wg schematu: 

punkt  segregacji  odpadów –  składowisko  odpadów –  zwiedzanie  ścieżki  dydaktycznej  – 

ognisko i powrót do szkoły. 

W ramach programu „Nie śmieć...” uczniowie będą zaznajamiani z korzyściami płynącymi 

z segregacji odpadów, a szkoły przystępujące do programu zostaną zaopatrzone w zewnętrzne 

stojaki z workami na segregowane odpady. 


